
Dimensionamento della rete scolastica e offerta formativa 2017-2018: Toscana

Scritto da ReporterScuola
Giovedì 06 Aprile 2017 01:51 - Ultimo aggiornamento Giovedì 06 Aprile 2017 02:08

      

Con proprio decreto l’USR Toscana ha provveduto a recepire   le determinazioni adottate dalla Giunta regionale della Regione Toscana con   deliberazione n. 267 del 20 marzo 2017.

  

>

  
          

1) Documentazione (sito esterno)
 Fonte: USR Toscana, Decreto, N.416, 31-03-2017»

        

MIUR. AOODRTO.   Registro regionale dei decreti direttoriali.0000416.31-03-2017

Ministero   dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
 Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana
Ufficio IV
 Gestione del personale della scuola, servizi informatici e comunicazione

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge 15 marzo   1997, n. 59, e successive modifiche ed integrazioni; 
 VISTO il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 
 VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 18 giugno 1998, n. 233; 
 VIS TO il decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 2009, n. 81; 
 VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 febbraio 2014,   n. 98; 
 VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 VISTO il proprio Decreto direttoriale generale n. 79 del 28 febbraio 2017,   con il quale è stato recepito il piano regionale della programmazione   dell'offerta formativa e del dimensionamento della rete scolastica per l'anno   scolastico 2017/2018 di cui alla deliberazione della Giunta Regionale della   Regione Toscana n. 1363 del 27 dicembre 2016, con allegati da A ad I; 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Regione Toscana n. 267   del 20 marzo 2017, con la quale sono stati sostituiti gli allegati C, E, F, G,   H ed I alla citata Deliberazione della G.R. n. 1363/2016, al fine di   consentire la correzione di errori materiali e di richieste formulate in   anomalia alle indicazioni della Regione Toscana;

DECRETA

 1 / 2



Dimensionamento della rete scolastica e offerta formativa 2017-2018: Toscana

Scritto da ReporterScuola
Giovedì 06 Aprile 2017 01:51 - Ultimo aggiornamento Giovedì 06 Aprile 2017 02:08

1.     La rete scolastica della Toscana è   innovata, per l'anno scolastico 2017/18, con le variazioni riportate negli   allegati A e B alla deliberazione della Giunta Regionale della Regione   Toscana n. 1363/2016, nonché nell'allegato C alla deliberazione della Giunta   Regionale della Regione Toscana n. 267/2017, per quanto attiene al   dimensionamento della rete scolastica, nel rispetto della normativa   richiamata in premessa e previa verifica della loro compatibilità con le   norme statali vigenti in materia di programmazione della rete scolastica;

2.     gli ambiti territoriali di articolazione   dei ruoli regionali del personale docente di cui all'art. 1 comma 66 della   legge 13 luglio 2015, n. 107 sono definiti, per effetto delle variazioni di   cui ai citati allegati A e B alla deliberazione n. 1363/2016, nonché   all'allegato C alla deliberazione della Giunta Regionale della Regione   Toscana n. 26712017, come dalla Tabella 1 allegata, che costituisce parte   integrante del presente decreto;

3.     le variazioni riportate negli allegati D   della deliberazione della Giunta Regionale della Regione Toscana n.   1363/2016, nonché E, F, G, H ed I della deliberazione della Giunta Regionale   della Regione Toscana n. 26712017, per quanto attiene all'offerta formativa   sul territorio, saranno attuate nel rispetto della normativa in materia di   iscrizione degli alunni e formazione delle sezioni e delle classi e entro i   vincoli di finanza pubblica connessi alla disponibilità di personale   scolastico statale assegnato alla Toscana dalle disposizioni che saranno   emanate dal M.I.U.R. per l'anno scolastico 2017/18, secondo priorità di   intervento che saranno identificate di concerto con la Regione Toscana.

IL DIRETTORE GENERALE 
 Domenico Petruzzo

  

 2 / 2


